
Lahden kaupunginvaltuusto

VALTUUSTOALOITE

Lasten ja nuorten osallisuuden vahvistaminen Lahden kaupungissa

Me allekirjoittaneet esitämme, että Lahden kaupunki laajentaa lasten ja nuorten 
osallistumismahdollisuuksia siten, että he pääsevät kokemaan ja osallistumaan itse 
valtuustontyöskentelyyn, tutustumaan luottamustehtäviin ja niitä hoitaviin valtuutettuihin eri puolueista. 
Toiminnan tavoitteena on lisätä nuorten aktiivisuutta, osallisuutta ja ymmärrystä kunnallisesta 
päätöksenteosta sekä vahvistaa lasten ja nuorten ääntä päätöksenteossa.

Lahdessa on jo perinteitä lasten ja nuorten osallistamisesta, mutta heille järjestetty oma valtuusto 
täydentäisi jo käytössä olevia osallisuustoimintoja, kuten nuorisovaltuustoa, Skididialogia ja 
kaupunginjohtajan kyselytuntia.

Lasten ja nuorten valtuustonkokous voisi sisältää seuraavia elementtejä:

1. Lasten ja nuorten oma valtuustonkokous järjestettäisiin vuosittain. Kokouksessa he voisivat esittää 
kysymyksiä kaupunginvaltuutetuille ja kaupunginjohdolle. Valtuustonkokous noudattelisi olemassa 
olevia käytäntöjä äänestyksineen.

2. Kysymyksiin voisivat vastata kaupunginjohtaja, viranhaltijat ja valtuustoryhmien edustajat, 
valtuustonpuheenjohtajan toimiessa tehtävässään puheenjohtajana. Tavoitteena on tarjota nuorille 
mahdollisuus saada vastauksia heitä koskettaviin kysymyksiin suoraan päättäjiltä. Keskustelussa 
olevista asioista voitaisiin suorittaa äänestyksiä.

3. Valtuustonkokous järjestettäisiin yhteistyössä Lahden kaupungin, peruskoulujen, lukioiden ja 
ammatillisen koulutuksen sekä nuorisovaltuutettujen kesken. Valtuustoon valittaisiin lapsien ja 
nuoria valtuutettuja vastaava määrä.

4. Kokous striimattaisiin, jotta mahdollisimman moni voisi seurata kokousta etäyhteydellä ja pääsisivät 
näin osalliseksi kokoukseen.

5. Kokouksen teemoja voitaisiin vaihdella vuosittain, esimerkiksi koulutus, terveys, 
harrastusmahdollisuudet, ympäristö tai turvallisuus.

Aloite tukee demokratiakasvatusta ja Lahden kaupungin strategisia tavoitteita osallisuuden lisäämisestä ja 
nuorten hyvinvoinnista. Se tarjoaa konkreettisen väylän nuorille vaikuttaa ja oppia yhteiskunnallisesta 
osallistumisesta.

Lahdessa 1.9.2025

Perussuomalaisten valtuustoryhmä/muut allekirjoittaneet:
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